
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

78,098.372,998,428.000.002,998,428.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,998,428.000.002,998,428.00 78,098.37IMPUESTOS MUNICIPALES

367,474.000.00367,474.00 3,505.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
46,700.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 46,700.00

29,000.000.00 0.0029,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.19.00 Fabrica de calzado
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
198,974.000.00 1,902.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 198,974.00

4,000.000.00 150.004,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
6,500.000.00 350.006,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

45,000.000.00 360.0045,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
5,500.000.00 300.005,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

14,900.000.00 542.0014,900.0011.7.1.02.30.00 Billares
55,000.000.00 200.0055,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
2,074.000.00 0.002,074.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores de productos AVON
78,900.000.00 1,603.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 78,900.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.01.01 Mototaxi
15,000.000.00 150.0015,000.0011.7.1.03.01.02 Servicio  de transporte de pasajeros y de carga

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
2,200.000.00 0.002,200.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
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2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.28.01 Electricidad
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.03.28.02 Mecanica
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.28.03 Balconeria
4,200.000.00 360.004,200.0011.7.1.03.28.04 Carpinteria
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.28.05 Llantera

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.28.06 Herreria
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.28.07 Taller de reparacion de motos

28,000.000.00 0.0028,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
600.000.00 1,093.00600.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

3,400.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,400.00

800.000.00 0.00800.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Industria
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Comercio 

600.000.00 0.00600.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Servicio
10,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 10,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Industria

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de  
Servicio

29,500.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 29,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio 
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Servicio

1,785,754.000.001,785,754.00 67,263.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
317,730.220.00 8,062.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 317,730.22

317,730.220.00 8,062.18317,730.2211.7.2.01.01.00 Urbanos
332,518.450.00 21,822.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 332,518.45

332,518.450.00 21,822.90332,518.4511.7.2.02.01.00 Rurales
27,885.170.00 878.80Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 27,885.17

27,885.170.00 878.8027,885.1711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

35,000.000.00 7,914.93Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 35,000.00
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35,000.000.00 7,914.9335,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

1,072,620.160.00 28,584.31Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,072,620.16

1,072,620.160.00 28,584.311,072,620.1611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
105,700.000.00105,700.00 4,210.25Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

98,000.000.00 4,210.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 98,000.00

98,000.000.00 4,210.2598,000.0011.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
2,200.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,200.00

2,200.000.00 0.002,200.0011.7.3.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 3,500.00

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.3.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
45,000.000.0045,000.00 3,120.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
45,000.000.00 3,120.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 45,000.00

45,000.000.00 3,120.0045,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
694,500.000.00694,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
694,500.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 694,500.00

690,000.000.00 0.00690,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.6.01.02.00 Telefonía fija
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.6.01.03.00 Internet

15,882.94331,900.000.00331,900.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 331,900.000.00331,900.00 15,882.94NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

324,900.000.00324,900.00 15,187.51Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00
95,300.000.00 2,031.98Derechos Municipales12.5.2.01.00.00 95,300.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.2.01.05.00 Rótulos publicitarios

10,000.000.00 554.9810,000.0012.5.2.01.13.00 Limpieza de cementerios
75,000.000.00 1,477.0075,000.0012.5.2.01.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,800.000.00 0.003,800.0012.5.2.01.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

16,000.000.00 2,114.00Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 16,000.00

3,000.000.00 180.003,000.0012.5.2.02.01.00 Constancias
3,000.000.00 100.003,000.0012.5.2.02.02.00 Certificaciones
4,000.000.00 420.004,000.0012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos
5,000.000.00 814.005,000.0012.5.2.02.06.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,000.000.00 600.001,000.0012.5.2.02.07.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
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133,500.000.00 6,171.00Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 133,500.00

130,000.000.00 6,071.00130,000.0012.5.2.03.03.00 Permisos para operación de negocios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.2.03.07.00 Permisos de construcción
2,500.000.00 100.002,500.0012.5.2.03.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

80,100.000.00 4,870.53Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 80,100.00

1,500.000.00 170.001,500.0012.5.2.04.01.00 Matrícula de marcas de herrar
64,000.000.00 4,700.5364,000.0012.5.2.04.02.00 Matrícula de vehículos automotores
2,600.000.00 0.002,600.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego

12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.2.04.07.00 Matrícula de motosierra
7,000.000.007,000.00 695.43Multas Municipales12.5.4.00.00.00
7,000.000.00 695.43Multas12.5.4.01.00.00 7,000.00

1,000.000.00 75.431,000.0012.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 20.000.0012.5.4.01.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

1,000.000.00 600.001,000.0012.5.4.01.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.4.01.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

3,990.0038,800.000.0038,800.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 38,800.000.0038,800.00 3,990.00VENTA DE SERVICIOS

17,800.000.0017,800.00 2,750.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.8.00.00.00
7,800.000.00 1,800.00Servicios de Documentación15.2.8.01.00.00 7,800.00

7,800.000.00 1,800.007,800.0015.2.8.01.02.00 Servicios secretariales municipales
10,000.000.00 950.00Servicios de Revisión15.2.8.02.00.00 10,000.00

10,000.000.00 950.0010,000.0015.2.8.02.01.00 Revisión de planos de construcción
21,000.000.0021,000.00 1,240.00Servicios Públicos Municipales15.2.9.00.00.00
21,000.000.00 1,240.00Servicio de Tren de Aseo15.2.9.05.00.00 21,000.00

18,000.000.00 1,240.0018,000.0015.2.9.05.01.00 Tren de Aseo
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.9.05.98.00 Recuperación de mora para el tren de aseo

0.0017,000.000.0017,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

5,000.000.005,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 12,000.000.0012,000.00 0.00ALQUILERES

12,000.000.0012,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
12,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
339,248.592,284,953.152,284,953.150.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,284,953.152,284,953.150.00 339,248.59TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,284,953.152,284,953.150.00 339,248.59Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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2,284,953.152,284,953.15 339,248.59Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 0.00

2,284,953.152,284,953.15 339,248.590.0018.1.1.01.01.00 Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales
802,282.3316,555,880.222,571,556.2213,984,324.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 16,555,880.222,571,556.2213,984,324.00 802,282.33TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
13,873,748.35-110,575.6513,984,324.00 802,282.33Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,873,748.35-110,575.65 802,282.33Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,984,324.00

13,873,748.35-110,575.65 802,282.3313,984,324.0022.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

55,000.0055,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.8.00.00.00
55,000.0055,000.00 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.8.02.00.00 0.00

55,000.0055,000.00 0.000.0022.1.8.02.02.00 Donaciones de Capital del Poder Legislativo para Gobiernos Locales
2,627,131.872,627,131.870.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.9.00.00.00
2,627,131.872,627,131.87 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Descentralizadas para Gobiernos 

Locales
22.1.9.01.00.00 0.00

2,627,131.872,627,131.87 0.000.0022.1.9.01.01.00 Donaciones de Capital Secretaria de Salud (Fondos BID)
0.00101,779.68101,779.680.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 101,779.68101,779.680.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
101,779.68101,779.680.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

44,986.4844,986.48 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

44,986.4844,986.48 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
56,793.2056,793.20 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

56,793.2056,793.20 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)

Ejercicio: 2017
Fecha Final: 31/07/2017

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,239,502.2322,328,741.0517,370,452.00TOTAL: 4,958,289.05

Fecha Inicio: 01/07/2017
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